令和７年９月８日
各中学校長
卓球部顧問 様

                                                         千葉市卓球協会

会長 蛭田 浩文

第 31 回 千葉市中学校１年生卓球大会開催について

 標記の件につきまして下記の要項にて実施しますので選手の参加についてご配慮下さい
ますようお願い致します。

記

１．目 的      市内中・中等教育学校一年生卓球部員の親睦を図るとともに、

競技力向上を目指す。

２．主 催   千葉市卓球協会

３．主 管      千葉市小中学校体育連盟 中学校卓球専門部

４．日 時   令和７年 11 月 22 日（土） 開場９：００ 開会式９：３０

５．会 場      JFE 体育館

６．種 目   個人戦（各学校 男女各８名まで シングルスのみ）

７．方 法   11 本５セットマッチによるトーナメント方式
        日本卓球ルールに準じて行う。

８．試合球   スリースター 40 ㎜ ホワイトボール

９．表 彰   男女各ベスト８まで

10．参加資格  各中学校の一年の卓球部員で、学校及び保護者の出場許可を得た者

11．参加料   一人３００円

12．申し込み先

(1)申込期間 10 月 27 日（月）～11 月７日（金）16：00 までにメールでエントリーし、

      大会当日に原本を本部に提出する。

(2)申込方法 事前に学習システム（全体共有＞中学校＞070_教職員共有＞◆◆各部活動◆
◆専門部および連盟関係＞☆千葉市卓球専門部＞Ｒ７年度＞９ １年生大
会）から参加申込書のデータをダウンロードし、必要事項を入力し、ファイ
ル名を（例）「中 04 椿森 (数字は半角 )」のようにして、椿森中（ tbk-

jhs@chiba.cabinet-cbc.ed.jp）へ送信する。なお、一度申し込んだ内容の変更は
原則認めない。

11．その他 ・ベスト１６決定後、抽選をして対戦相手を決定する。

・夏季総体や全国大会に準ずるような大会で上位入賞するような生徒につい
ては、ベスト８決定後に試合に加えることとする。また、それらの大会の
記録をもとに専門部で組み合わせを作成する。

      ・問い合わせ先 千葉市立椿森中学校 太田翔平(TEL 043-251-6221)